
 

 
ĶEKAVAS PAGASTA PAŠVALDĪBA 

PAGAIDU ADMINISTRĀCIJA 
Gaismas iela 19, k-9, Ķekava, Rīgas raj., LV-2123, tālrunis 7935803, fakss 7935819, e-pasts: padome@kekava.lv 

Reģ. Nr. 90000048491 

 

 

 

Apstiprināti ar Ķekavas pagasta pašvaldības pagaidu administrācijas 

 2009.gada 15.aprīļa lēmumu Nr. 2.§ 2.2.p. 

protokols Nr. 16 

Saistošie noteikumi Nr.6/2009 

Par pašvaldības nodevu par reklāmas, afišu, sludinājumu un citas 
vizuālās informācijas izvietošanu Ķekavas pagasta teritorijā 

 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”21.panta pirmās daļas 15.punktu 

likuma "Par nodokļiem un nodevām" 12.panta pirmās daļas 7.punktu un piekto daļu 

 

1. Vispārīgie jautājumi 

1.1. Saistošie noteikumi (turpmāk - noteikumi) nosaka kārtību, kādā uzliek pašvaldības nodevu 

par reklāmas, afišu, sludinājumu un citas vizuālās informācijas (turpmāk - nodeva) 

izvietošanu publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu Ķekavas pagasta 

administratīvajā teritorijā. 

1.2. Noteikumi ir saistoši visām fiziskajām un juridiskajām personām, t.sk. ārvalstu. 

1.3. Noteikumi neattiecas uz izkārtnēm, kā arī uz funkcionālo informāciju - valsts un pašvaldības 

dienestu norādēm (ceļa zīmes, transporta pieturvietu zīmes, ielu nosaukumu norādes 

u.tml.), kas tiek izgatavotas un izvietotas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

2. Nodevas maksātāji un objekts 

2.1. Nodevas maksātāji ir fiziskās un juridiskās personas, kas izvieto reklāmu, afišas, 

sludinājumus un citu vizuālo informāciju publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret 

publisku vietu. 

2.2. Nodevas objekts ir reklāma, afiša, sludinājumi un cita vizuālā informācija, kas tiek izvietota 

Ķekavas pagasta administratīvajā teritorijā publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret 

publisku vietu atbrīvo juridiskās personas par izvietoto vizuālo informāciju, kas informē 
par to veikto darbību, ja minētā informācija izvietota pie attiecīgās juridiskās personas 

komercdarbības veikšanas vietas. 

2.3. No nodevas tiek atbrīvota nekomerciāla vizuālā informācija: 

2.3.1. sociālā reklāma; 

2.3.2. par labdarības pasākumiem; 



 
 

 

 

2.3.3. par valsts un pašvaldības rīkotiem vai atbalstītiem, mākslu, kultūru, zinātni un 

izglītību veicinošiem, sporta vai starptautiskiem pasākumiem (arī svētku noformējums); 

2.3.4. par dabas (vides) aizsardzību un ar to saistītiem pasākumiem (ja netiek reklamēts 

konkrēta ražotāja produkts vai pakalpojums); 

2.3.5. par veselības aizsardzību vai ar to saistītiem pasākumiem (ja netiek reklamēts 

konkrēta ražotāja produkts vai pakalpojums); 

2.3.6. likumos un normatīvajos aktos noteiktā obligāti izvietojamā informācija; 

2.3.7. novadam nepieciešamā informācija - norādes, informatīvās kartes, shēmas u.c. 

 

3. Nodevas likme, koeficienti, aprēķināšanas kārtība 

3.1. Pašvaldības nodevas likme ir atkarīga no reklāmas veida (parastā, gaismas, kombinētā), 
izmēriem un reklāmas eksponēšanas ilguma. 

3.2. Nodevas bāzes likme ir LVL 2,00 (divi lati) par reklāmas vienu kvadrātmetru mēnesī. 

3.3. Ja reklāmas vai reklāmas nesēja virsmas izmērs ir mazāks par vienu kvadrātmetru, nodeva ir 

LVL 2,00 (divi lati). 

3.4. Ziņas par reklāmas vai reklāmas nesēja izmēriem, kā arī par izvietojamās reklāmas 

eksponēšanas ilgumu pašvaldības nodevas aprēķināšanai Ķekavas pagasta arhitektam 

iesniedz reklāmas izvietotājs, kurš atbildīgs par sniegto ziņu pareizību. 

3.5. Pašvaldības nodevu par reklāmas izvietošanu Ķekavas pagasta teritorijā nosaka pēc 

formulas: reklāmas objekta izmērs (m
2
) x nodevas bāzes likme (LVL) x zonas koeficients x 

laiks (mēnešos) x atlaides koeficients 0,75 par reklāmu ilgāku par 6 mēnešiem. 

3.6. Pašvaldības teritorijā tiek noteikti sekojoši zonu koeficienti: 

3.6.1. par reklāmas izvietošanu Ķekavas ciemā, pie vecās Bauskas šosejas, 

(Valdlauči, Bauskas iela), pie Pļavniekkalna ielas, pie Rīgas – Bauskas šosejas A7 (jaunās) 

no Rīgas robežas līdz Rīgas apvedceļam līdz 100 metru attālumā no ceļa ass – 2; 

3.6.2. par reklāmas izvietošanu pie Rīgas apvedceļa A5, pie valsts ceļiem P85, 

P89, P90, A7 līdz 70 metru attālumā no ceļa ass – 1,5; 

 3.6.3. par reklāmas izvietošanu pārējā pagasta teritorijā – 1,0. 

3.7. Pašvaldības nodeva par afišu un sludinājumu izvietošanu uz Ķekavas pagasta pašvaldībai 

piederošiem atvērtajiem reklāmas stendiem: 

3.7.1. afišām - Ls 0,50 (1 vieta uz diennakti); 

3.7.2. sludinājumiem A5 un mazākā formātā - bez maksas.  

 

3.8. Sludinājumu un citu informatīvo materiālu izvietošanai uz pārvietojamiem stendiem 

atsevišķu publisku sarīkojumu gadījumos eksponēšanas maksu aprēķina saskaņā ar šo 

noteikumu 3.5. un 3.6.apakšpunktu. 

3.9. Izvietojot kombinēto reklāmu (gaismas reklāma, kas savienota ar parastās reklāmas 

elementiem vai otrādi), pašvaldības nodeva tiek aprēķināta ņemot par noteicošo kvadratūru, 

reklāmu veidu.  

3.10. Pašvaldības nodeva par izkārtnēm ir vienreizēja - LVL 25,00. Ikgadēja nodeva netiek 

iekasēta. 



 
 

 

 

3.11. Ja reklāmas laukums pārsniedz piecdesmit kvadrātmetrus, tad reklāmas laukums tiek 

aprēķināts pēc formulas 0,3 x L+35, kur L ir laukuma lieluma kvadrātmetros. 

3.12. Reklāmas īslaicīgu pasākumu laikā (līdz 7 dienām) nodeva tiek aprēķināta, piemērojot 

minimālo izvietošanas laiku viena diena - viena trīsdesmitā daļa no mēneša. 

 

4. Nodevas maksāšanas kārtība un kontrole 

 
4.1. NODEVA jāsamaksā pirms reklāmas materiālu, izkārtņu, sludinājumu un citu informatīvo 

materiālu izvietošanas pēc saskaņojuma ar pašvaldību un saskaņā ar pašvaldības aprēķinu. 

4.2. NODEVA maksājama pagasta pašvaldības kasē vai Ķekavas pagasta 

pašvaldības norēķinu kontā : Ķekavas pagasta pašvaldība, Reģ. Nr. 

90000048491, juridiskā adrese - Gaismas iela 19 k-9, Ķekava, Rīgas raj., LV-

2123, bankas konts: LV85UNLA0003011130311, AS "SEB banka", Unicentra 

filiāle, kods UNLALV2X. 

4.3. Patvaļīga reklāmas, reklāmas objekta, afišas, sludinājumu, citas vizuālās informācijas 

izvietošana un soda nomaksa par tās patvaļīgu izvietošanu neatbrīvo no nodevas samaksas. 

4.4. Konstatējot faktu par patvaļīgu reklāmas, reklāmas objekta, afišas, sludinājuma vai citas 

vizuālās informācijas izvietošanu, tiek sastādīts akts un no akta sastādīšanas dienas līdz šī 
objekta demontāžai patvaļīgi izvietotās reklāmas izvietotājam - reklāmas devējam jāveic 

nodevas maksājums. 

 

5. Noslēguma jautājumi 

5.1. Ar šo noteikumu spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Ķekavas pagasta padomes 2005.gada 

15.jūlija saistošie noteikumi Nr. 6/2005 „Nodeva par reklāmas un afišu izvietošanu 

publiskās vietās”. 

5.2. Saistošie noteikumi publicējami Ķekavas pagasta pašvaldības izdevumā „Mūsu Ķekava” un 

stājas spēkā likumā „Par nodokļiem un nodevām” noteiktajā kārtībā. 

 

 

 

 

 

Vadītājs A. Krūms 

 

 

 


